
Kounov
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.298775N, 16.258050E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1490 (534 let) Katastrální výměra: 1 135 ha

Počet obyvatel: 235 PSČ: 517 92

Adresa URL: www.obeckounov.cz

Sportovní možnosti Kounov
V Orlických horách se podařilo otevřít čtyři hraniční přechody do Polska pro turisty a malý
pohraniční styk. Obce spolupracují s polskými partnery při pořádání kulturních a zájmových akcí.
Přímo v obci Kounov funguje lyžařský vlek a udržovaná sjezdovka. Aktivně zde působí nohejbalové
družstvo, které dosahuje pravidelných úspěchů v regionálních soutěžích, a klub stolního tenisu.
Kounovem prochází zeleně značené turistická trasa.
Významným projektem Regionu Orlické hory je KAČENČINA POHÁDKOVÁ ŘÍŠE. Království
nerespektuje hranice obcí, okresů ani krajů, celým horám vládne princezna Kateřina. Josef Lukášek je
autorem úspěšných již dvou dílů POHÁDEK Z ORLICKÝCH HOR, které ilustrovala Jarmila Haldová.
Samostatnou kapitolou je postava Rampušáka, uměle vytvořená bytost, získala za 40 let existence své
postavení. Království je však Kačenčino.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2459/kounov/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:38:14


